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BEKANTA DIG MED 
KARRIÄRUPPFÖLJNINGSRAPPORTEN 

Varför? 

Dina utsikter att få jobb är övervägande goda efter att du utexaminerats från universitetet. 

Sysselsättningsutsikterna varierar dock inom olika branscher, och arbetsmarknadsläget är alltid 

kopplat till omgivande samhälleliga och globala händelser. Högskoleutbildade personers 

möjligheter att få arbete väcker tidvis mycket diskussion och även oro bland vissa studenter. 

Helsingfors universitet samlar tillsammans med andra finländska universitet in information om 

arbetsmarknadsläget för utexaminerade och om kompetensbehov i arbetslivet med hjälp av en 

årlig karriäruppföljningsenkät. Karriäruppföljningsenkäten skickas årligen ut till alla magistrar som 

utexaminerats fem år tidigare och till doktorer som utexaminerats tre år tidigare. Alla som avlagt en 

högre högskoleexamen eller examen inom farmaci eller småbarnspedagogik (barnträdgårdslärare) 

tillhör målgruppen för uppföljningsenkäten för magistrar. Uppföljningsenkäten för doktorer skickas 

ut till alla doktorer i målgruppen. 

Syftet med enkäten är att kartlägga hur väl universitetsutbildningen motsvarar arbetslivets behov. 

Informationen används bland annat för att utveckla de nuvarande studenternas 

arbetslivsfärdigheter. Karriäruppföljningsenkäten används för att utreda bland annat de 

utexaminerades arbetsmarknadsläge, arbetsgivarsektorer, arbetsuppgifter och lönenivåer. Utöver 

det samlar man in uppgifter om hur väl arbetet och utbildningen motsvarar varandra, om de 

färdigheter som utbildningen ger, samt om faktorer som påverkar respondenternas möjligheter att 

komma in på arbetsmarknaden. 

De senaste karriäruppföljningsrapporter för magistrar både på universitets- och 

fakultetsnivå finns fritt tillgängliga på universitetets webbplats Sysselsättning bland 

utexaminerade. På samma webbplats finns också den senaste rapporten av doktorander. 

Bekanta dig i synnerhet med rapporten för din fakultet, eftersom den ger dig en uppfattning om 

karriärvägar och etablering på arbetsmarknaden bland alumner inom ditt område. 

Hur? 

Studera rapporten för din fakultet (eller rapporten av doktorander) och svara på följande frågor:  

1. Står det något väsentligt i karriäruppföljningsrapporten om arbetsmarknadsläget för 

utexaminerade från din fakultet?  

2. Vad hittade du om arbetsmarknadsläget och karriärstarten för utexaminerade från 

din fakultet? 

3. Vilka är de största arbetsgivarsektorerna inom ditt område? Vilka är de 

huvudsakliga arbetsuppgifterna?  

4. Vad var det mest överraskande som du hittade i rapporten? 

5. Vilket råd eller vilken iakttagelse skulle du formulera för dig själv utifrån rapporten? 

https://www.helsinki.fi/sv/samarbete/alumner/karriaruppfoljning
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